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Besvarelse af spørgsmål nr. 161 af 7. juni 2005 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del).

Spørgsmål:

”Justitsministeren og kulturministeren tilkendegav under behandlingen af L 55, 
2003-04, på baggrund af henvendelser fra STOP, at regeringen i folketingsåret 2004-
2005 ville fremsætte lovforslag om at hæve strafferammen vedrørende piratdekodere. 
– Hvad er status i sagen?”

Svar:

I forlængelse af vedtagelsen af forslag til lov om ændring af straffeloven, retsplejeloven, markeds-

føringsloven og ophavsretsloven (IT-kriminalitet mv.) (L 55) har Kulturministeriet og Justitsmini-

steriet drøftet mulighederne for at hæve strafferammen vedrørende piratdekodere. Kulturministeriet 

har oplyst, at ministeriet den 28. juni 2005 har sendt et lovudkast i høring vedrørende ændring af 

radio- og fjernsynslovens strafferamme for overtrædelse af bestemmelsen om forbud mod piratde-

kodere.

Radio- og fjernsynsloven indeholder i dag i § 94 en straffebestemmelse, hvorefter den, der forsætligt 

eller groft uagtsomt overtræder bestemmelsen om forbud mod pirateri, kan straffes med bøde. Finder 

overtrædelsen sted i erhvervsmæssigt øjemed, kan straffen stige til fængsel i indtil 6 måneder. Det 

samme gælder ved udbredelse i en videre kreds, selv om udbredelsen ikke sker i erhvervsmæssigt 

øjemed.

Det foreslås i udkastet, at loven ændres, således at straffen under særligt skærpende omstændighe-

der kan stige til fængsel i indtil 2 år. Som særligt skærpende omstændigheder skal efter udkastet 

navnlig anses tilfælde, hvor udbredelse mv. sker i erhvervsmæssigt øjemed, i en videre kreds eller 

under omstændigheder, hvor der er særlig risiko for omfattende overtrædelser.

Kulturministeriet har endvidere oplyst, at udkastet til ændring af radio- og fjernsynslovens straffebe-

stemmelse for pirateri efter høringen påtænkes indarbejdet i et andet udkast til ændring af radio- og 

fjernsynsloven (ny lokal radio- og tv-ordning), som allerede er sendt i høring. Det er herefter hensig-
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ten, at lovforslag skal fremsættes i Folketingets åbningsuge i oktober 2005 med henblik på 

ikrafttræden 1. januar 2006.


